
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

86-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27.04.2018  № 1598     

О передаче движимого имущества  

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 
 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

        

 1. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым передать Муниципальному бюджетному учреждению 

«Город» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым движимое имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым совместно с Муниципальным бюджетным учреждением 

«Город» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта  1  

настоящего решения. 

3. Закрепить движимое имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в пункте 1 

настоящего решения, за Муниципальным бюджетным учреждением 

«Город» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на праве оперативного управления. 



    4. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение        

на сайте Симферопольского городского совета. 

  5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить            

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).                                 
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н.Агеев 
 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                    Приложение 

                                                                                                                                                        к решению 86-й сессии 

                                                                                                                                                                    Симферопольского городского  

                                                                                                                          совета 

                                                                                                                                                    от 27.04.2018 № 1598 

Перечень 

движимого  имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче и закреплению за 

Муниципальным бюджетным учреждением «Город» муниципального образования  городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления 

№ 

п/п 

Наименование 

 

количество Балансовая стоимость 

руб. 

Остаточная стоимость   

руб. 

1 Бульдозер Т-130 (трактор гус.) 1 516817,00 0,00 

2 Котел КДМ 1501 на базе «КАМАЗ» КАМАЗ 

55111 

1 516170,00 0,00 

3 Автомобиль бортовой ЗИЛ-130 (72-46) 1 41624,00 0,00 

4 Автомобиль Таврия ЗАЗ-1102 (21-40) 1 79662,00 0,00 

5 Бензовоз ГАЗ (91-69) 1 108965,00 0,00 

6 Бульдозер ДТ-75 1 87261,00 0,00 

7 Каток ДУ-50М 1 100555,00 0,00 

8 Ковш универсальный 1 8761,00 0.00 

9 Комплекс уборочного оборудования RASANT 1 212825.00 0.00 

10 Мотороллер «Муравей» 3 72786,00 0,00 

11 Погрузчик УМИ «Бобкет-763» 1 443173,00 0,00 



12 Автомобиль бортовой ГАЗ-САЗ-3307 (37-18) 1 219867,00 0,00 

13 Автомобиль ГАЗ-66 (113-20) 1 174412,00 0,00 

14 Самосвал Краз-256 Б (58-19) 1 425433,00 0,00 

15 Самосвал Краз-256 Б (58-20) 1 414159,00 0,00 

16 Самосвал Краз-256 Б (90-44) 1 210947,00 0,00 

17 Самосвал САЗ 3507 (132-37) 1 291301,00 0,00 

18 Самосвал САЗ 3507 (94-36) 1 200546,00 0,00 

19 Самосвал САЗ 3507 (94-39) 1 208429,00 0,00 

20 Самосвал САЗ 3507 (94-41) 1 235925,00 0,00 

21 Установка компрессорная передвижная СО-А 1 2412,00 0,00 

22 Экскаватор ЭО3326 1 425943,00 0,00 

23 Экскавационное оборудование Бобкет-763 Н 1 102934,00 0,00 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                                                      А.Г.Мальцев 
 

Начальник департамента 

Развития муниципальной собственности 

Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                             В.С.Паринов 

 

И.о. начальника департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                                        А.П.Хомяков 


